
1 

 

 

 

 
 
 

 
 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR  4  TAHUN 2024                                    

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 142 TAHUN 2022 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA TAHUN 2024 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PURWOREJO, 

 
Menimbang: a. bahwa dalam upaya menyejahterakan masyarakat Daerah 

sebagai perwujudan nilai nilai Pancasila dan Undang-
Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, 
Pemerintah Daerah merencanakan dan melaksanakan 

kegiatan pelayanan umum, pembangunan dan 
pemberdayaan masyarakat dengan menyusun anggaran 

pendapatan dan belanja Daerah; 
 

b. bahwa sebagai pedoman dalam penyusunan dan 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

perlu adanya Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 
lingkungan Pemerintah Kabupaten Purworejo yang 
disusun dengan mempertimbangkan nilai kepatutan 

berdasarkan prinsip efisien, efektif dan dapat 
dipertanggungjawabkan; 

 
c. bahwa dengan berlakunya Peraturan Presiden Nomor 53 

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 
Regional, Peraturan Bupati Purworejo Nomor 142 Tahun 

2022 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa Tahun 
2024 perlu dilakukan perubahan karena terdapat 

beberapa ketentuan yang sudah tidak sesuai; 
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 142 Tahun 2022 tentang Standar Harga 
Satuan Barang/Jasa Tahun 2024; 



2 

 

 

 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20203 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor  6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 
2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
112); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 15 Tahun 
2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2020 Nomor 15); 

7. Peraturan Bupati Purworejo Nomor 142 Tahun 2022 
tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa Tahun 2024 
(Berita Daerah kabupaten Purworejo Tahun 2022 Nomor 
142); 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 142 TAHUN 2022 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA TAHUN 2024. 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 142 
Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa 
Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2022 
Nomor 142) diubah sebagai berikut: 



3 

 

 

 

1. Ketentuan ayat (3) Pasal 3 diubah sehingga Pasal 3 
berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 3 

 
(1) Standar Harga Satuan Barang/Jasa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 digunakan dalam 
perencanaan dan pelaksanaan anggaran pendapatan 
dan belanja Daerah tahun anggaran 2024. 

 
(2) Standar Harga Satuan Barang/Jasa yang digunakan 

dalam perencanaan anggaran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), berfungsi sebagai batas tertinggi yang 

besarannya tidak dapat dilampaui dalam penyusunan 
rencana kerja dan anggaran satuan kerja Perangkat 
Daerah tahun anggaran 2024. 

 
(3) Standar Harga Satuan Barang/Jasa yang digunakan 

dalam pelaksanaan anggaran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat 
dilampaui dalam pelaksanaan anggaran kegiatan;  

b. estimasi yang merupakan prakiraan besaran biaya 

tertinggi yang dapat dilampaui karena kondisi 
tertentu, termasuk karena adanya kenaikan harga 

pasar; dan 
c. bahan penghitungan pagu indikatif anggaran 

pendapatan dan belanja Daerah. 
 

2. Ketentuan Huruf A, Tabel 1.2, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 

1.10, dan 1.11. serta Huruf B, Tabel 2.3, 2.8, dan 2.9 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati Nomor 142 Tahun 2022 tentang Standar Harga 
Satuan Barang/Jasa Tahun 2024 diubah dan pada Huruf 

A ditambahkan Tabel 1.26 serta pada huruf B 
ditambahkan Tabel 2.15 sehingga menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
 

 



4 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Purworejo. 
 

 
Ditetapkan di Purworejo 

pada tanggal  13 Mei 2024 
 
BUPATI PURWOREJO, 

 
Ttd 

 
YULI HASTUTI 

 
Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal  13 Mei 2024 

 
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO,  

 
Ttd 

 
R. ACHMAD KURNIAWAN KADIR 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN  2024 NOMOR  4  SERI  E  NOMOR  4 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



5 

 

 

 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO 

NOMOR  4  TAHUN 2024 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 142 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 
BARANG/JASA TAHUN 2024 

 

 
STANDAR HARGA SATUAN BARANG/ JASA TAHUN 2024 

 
TABEL 1.2 

 
UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
LUAR KOTA 

(Rp) 

DALAM KOTA 

LEBIH DARI  

8 (DELAPAN) 
JAM  

(Rp) 

DIKLAT/ 

BIMTEK  
(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Aceh OH          360.000           140.000           110.000  

2 Sumatera Utara OH          370.000           150.000           110.000  

3 Riau OH          370.000           150.000           110.000  

4 Kepulauan Riau OH          370.000           150.000           110.000  

5 Jambi OH          370.000           150.000           110.000  

6 Sumatera Barat OH          380.000           150.000           110.000  

7 Sumatera Selatan OH          380.000           150.000           110.000  

8 Lampung OH          380.000           150.000           110.000  

9 Bengkulu OH          380.000           150.000           110.000  

10 Bangka Belitung OH          410.000           160.000           120.000  

11 Banten OH          370.000           150.000           110.000  

12 Jawa Barat OH          430.000           170.000           130.000  

13 D.K.I. Jakarta OH          530.000           210.000           160.000  

14 Jawa Tengah OH          370.000           150.000           110.000  

15 D.I. Yogyakarta OH          420.000           170.000           130.000  

16 Jawa Timur OH          410.000           160.000           120.000  

17 Bali OH          480.000           190.000           140.000  

18 Nusa Tenggara Barat OH          440.000           180.000           130.000  

19 Nusa Tenggara Timur OH          430.000           170.000           130.000  

20 Kalimantan Barat OH          380.000           150.000           110.000  

21 Kalimantan Tengah OH          360.000           140.000           110.000  

22 Kalimantan Selatan OH          380.000           150.000           110.000  

23 Kalimantan Timur OH          430.000           170.000           130.000  



6 

 

 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
LUAR KOTA 

(Rp) 

DALAM KOTA 

LEBIH DARI  

8 (DELAPAN) 

JAM  
(Rp) 

DIKLAT/ 

BIMTEK  

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

24 Kalimantan Utara OH          430.000           170.000           130.000  

25 Sulawesi Utara OH          370.000           150.000           110.000  

26 Gorontalo OH          370.000           150.000           110.000  

27 Sulawesi Barat OH          410.000           160.000           120.000  

28 Sulawesi Selatan OH          430.000           170.000           130.000  

29 Sulawesi Tengah OH          370.000           150.000           110.000  

30 Sulawesi Tenggara OH          380.000           150.000           110.000  

31 Maluku OH          380.000           150.000           110.000  

32 Maluku Utara OH          430.000           170.000           130.000  

33 Papua OH          580.000           230.000           170.000  

34 Papua Barat OH          480.000           190.000           140.000  

35 Papua Barat Daya OH          480.000           190.000           140.000  

36 Papua Tengah OH          580.000           230.000           170.000  

37 Papua Selatan OH          580.000           230.000           170.000  

38 Papua Pegunungan OH          580.000           230.000           170.000  

 

 
TABEL 1.3 

 

UANG REPRESENTASI PERJALANAN DINAS 
 

NO PROVINSI SATUAN LUAR KOTA 
DALAM KOTA 
LEBIH DARI 8 

(DELAPAN)JAM 

1 2 3 4 5 

1 
PEJABAT NEGARA, 

PEJABAT DAERAH 
OH 250.000 125.000 

2 PEJABAT ESELON I OH 200.000 100.000 

3 PEJABAT ESELON II OH 150.000 75.000 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



7 

 

 

 

 
 

TABEL 1.4 
 

SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 
 

NO PROVINSI SATUAN 

TARIF HOTEL 

BUPATI, 

WAKIL 

BUPATI DAN 
PIMPINAN 

DPRD 

ANGGOTA 
DPRD/ 

PEJABAT 

ESELON II 

PEJABAT 

ESELON 

III/ 
GOLONGAN 

IV 

PEJABAT 

ESELON 

IV/ 
GOLONGAN 

III, II dan I 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Aceh OH    4.420.000     3.526.000    1.533.000       770.000  

2 Sumatera Utara OH    4.960.000     2.195.000    1.100.000       699.000  

3 Riau OH    3.820.000     3.119.000    1.650.000       852.000  

4 Kepulauan Riau OH    5.344.000     2.318.000    1.297.000       792.000  

5 Jambi OH    5.000.000     4.102.000    1.225.000       580.000  

6 Sumatera Barat OH    5.236.000     3.332.000    1.353.000       701.000  

7 Sumatera Selatan OH    5.850.000     3.083.000    1.955.000       861.000  

8 Lampung OH    4.491.000     2.488.000    1.425.000       580.000  

9 Bengkulu OH    2.140.000     1.628.000    1.546.000       692.000  

10 Bangka Belitung OH    3.827.000     2.838.000    1.957.000       649.000  

11 Banten OH    5.725.000     2.373.000    1.204.000       724.000  

12 Jawa Barat OH    5.381.000     2.755.000    1.201.000       686.000  

13 D.K.I. Jakarta OH    8.720.000     2.063.000       992.000       730.000  

14 Jawa Tengah OH    5.303.000     1.850.000    1.201.000       750.000  

15 D.I. Yogyakarta OH    5.017.000     2.695.000    1.384.000       845.000  

16 Jawa Timur OH    4.449.000     2.007.000    1.153.000       814.000  

17 Bali OH    6.848.000     2.433.000    1.685.000    1.138.000  

18 
Nusa Tenggara 

Barat 
OH    4.375.000     2.648.000    1.418.000       907.000  

19 
Nusa Tenggara 

Timur 
OH    3.750.000     2.133.000    1.355.000       688.000  

20 Kalimantan Barat OH    2.654.000     1.923.000    1.125.000       538.000  

21 Kalimantan Tengah OH    4.901.000     3.391.000    1.160.000       659.000  

22 Kalimantan Selatan OH    4.797.000     3.316.000    1.500.000       697.000  

23 Kalimantan Timur OH    4.000.000     2.188.000    1.507.000       804.000  

24 Kalimantan Utara OH    4.000.000     2.735.000    1.507.000       904.000  

25 Sulawesi Utara OH    4.919.000     2.290.000    1.207.000       978.000  

26 Gorontalo OH    4.168.000     3.107.000    1.606.000       955.000  

27 Sulawesi Barat OH    4.076.000     3.098.000    1.344.000       704.000  

28 Sulawesi Selatan OH    4.820.000     1.938.000    1.423.000       745.000  

29 Sulawesi Tengah OH    2.309.000     2.027.000    1.679.000       951.000  

30 Sulawesi Tenggara OH    3.088.800     2.574.000    1.297.000       786.000  

31 Maluku OH    3.467.000     3.240.000    1.059.000       667.000  



8 

 

 

 

NO PROVINSI SATUAN 

TARIF HOTEL 

BUPATI, 
WAKIL 

BUPATI DAN 

PIMPINAN 

DPRD 

ANGGOTA 

DPRD/ 
PEJABAT 

ESELON II 

PEJABAT 
ESELON 

III/ 

GOLONGAN 

IV 

PEJABAT 
ESELON 

IV/ 

GOLONGAN 

III, II dan I 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

32 Maluku Utara OH    4.611.600     3.843.000    1.160.000       605.000  

33 Papua OH    3.859.000     3.318.000    2.521.000    1.038.000  

34 Papua Barat OH    3.872.000     3.341.000    2.056.000       967.000  

35 Papua Barat Daya OH    3.872.000     3.341.000    2.056.000       967.000  

36 Papua Tengah OH    3.859.000     3.318.000    2.521.000    1.038.000  

37 Papua Selatan OH    5.673.000     4.877.000    3.706.000    1.526.000  

38 Papua Pegunungan OH    5.711.000     4.911.000    3.731.000    1.536.000  

 
Keterangan: 

a. Satuan biaya penginapan perjalanan dinas dalam negeri bagi Bupati, 
Wakil Bupati dan Aparatur Sipil Negara diberikan sesuai kebutuhan 
nyata/at cost,  

b. Untuk PNS Gol. IV diupayakan untuk menginap sekamar (sesama jenis) 
jika berasal dari Perangkat Daerah yang sama. 

c. Dalam hal perjalanan dinas tidak menggunakan biaya penginapan, 
diberikan biaya penginapan secara lumpsum setinggi-tingginya sebesar 

30 % (tiga puluh persen) dari tarif penginapan di kota tempat tujuan. 
d. Bagi Pimpinan dan Anggota DPRD, biaya penginapan diberikan dan 

dipertanggungjawabkan secara lumpsum. 
 
 

TABEL 1.5 
 

SATUAN BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT  
ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT KEPALA DAERAH 

 ATAU ESELON I 
 

NO. PROVINSI SATUAN 
HALFDAY 

(Rp) 
FULLDAY 

(Rp) 
FULLBOARD 

(Rp) 
RESIDENCE 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Aceh OP     453.000      663.000   1.732.000   1.116.000  

2 Sumatera Utara OP     451.000      675.000   1.350.000   1.126.000  

3 Riau OP     319.000      582.000   1.229.000      901.000  

4 Kepulauan Riau OP     471.000      634.000   1.484.000   1.105.000  

5 Jambi OP     465.000      595.000   1.538.000   1.060.000  

6 Sumatera Barat OP     351.000      502.000   1.492.000      853.000  

7 Sumatera Selatan OP     489.000      718.000   1.448.000   1.207.000  

8 Lampung OP     452.000      577.000   1.200.000   1.029.000  

9 Bengkulu OP     383.000      538.000   1.262.000      921.000  

10 Bangka Belitung OP     555.000      714.000   1.632.000   1.269.000  



9 

 

 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
HALFDAY 

(Rp) 
FULLDAY 

(Rp) 
FULLBOARD 

(Rp) 
RESIDENCE 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

11 Banten OP     678.000      930.000   1.752.000   1.608.000  

12 Jawa Barat OP     567.000      799.000   1.914.000   1.366.000  

13 D.K.I. Jakarta OP     760.000      993.000   2.257.000   1.753.000  

14 Jawa Tengah OP     426.000      738.000   1.576.000   1.164.000  

15 D.I. Yogyakarta OP     458.000      607.000   1.470.000   1.065.000  

16 Jawa Timur OP     442.000      710.000   2.159.000   1.152.000  

17 Bali OP     737.000      907.000   2.523.000   1.644.000  

18 
Nusa Tenggara 
Barat 

OP     503.000      800.000   1.413.000   1.303.000  

19 
Nusa Tenggara 
Timur 

OP     642.000   1.046.000   2.013.000   1.688.000  

20 Kalimantan Barat OP     462.000      617.000   1.247.000   1.079.000  

21 Kalimantan Tengah OP     455.000      679.000   2.092.200   1.134.000  

22 Kalimantan Selatan OP     380.000      545.000   1.340.900      925.000  

23 Kalimantan Timur OP     423.000      750.000   1.250.000   1.173.000  

24 Kalimantan Utara OP     393.000      722.700   1.763.300   1.115.700  

25 Sulawesi Utara OP     490.000      620.000   1.250.000   1.110.000  

26 Gorontalo OP     390.000      562.000   2.296.800      952.000  

27 Sulawesi Barat OP     390.000      574.000   1.301.000      964.000  

28 Sulawesi Selatan OP     403.000      583.000   2.218.000      986.000  

29 Sulawesi Tengah OP     440.000      652.000   1.672.000   1.092.000  

30 Sulawesi Tenggara OP     510.000      552.000   1.335.000      949.000  

31 Maluku OP     463.000      638.000   1.881.000   1.101.000  

32 Maluku Utara OP     575.000      693.000   1.220.000   1.268.000  

33 Papua OP     482.000      768.000   2.063.000   1.250.000  

34 Papua Barat OP     503.000      728.000   1.952.000   1.231.000  

35 Papua Barat Daya OP     503.000      728.000   1.952.000   1.231.000  

36 Papua Tengah OP     482.000      768.000   2.063.000   1.250.000  

37 Papua Selatan OP     709.000   1.129.000   3.033.000   1.838.000  

38 Papua Pegunungan OP     739.000   1.070.000   2.869.000   1.809.000  

 
 

TABEL 1.6 
 

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
SETINGKAT ESELON II 

 
 

NO. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD RESIDENCE 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 ACEH OP   413.000      575.000     1.075.000       988.000  

2 SUMATERA UTARA  OP   411.000      511.000     1.011.000       922.000  

3 RIAU OP   279.000      432.000     1.084.000       711.000  



10 

 

 

 

NO. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD RESIDENCE 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

4 KEPULAUAN RIAU OP   431.000      531.000     1.170.000       962.000  

5 JAMBI OP   425.000      525.000     1.298.000       950.000  

6 SUMATERA BARAT  OP   311.000      432.000        987.000       743.000  

7 SUMATERA SELATAN OP   391.000      502.000     1.030.000       893.000  

8 LAMPUNG OP   421.000      512.000        950.000       933.000  

9 BENGKULU OP   343.000      468.000     1.062.000       811.000  

10 BANGKA BELITUNG OP   449.000      582.000     1.115.000    1.031.000  

11 BANTEN OP   502.000      632.000     1.201.000    1.134.000  

12 JAWA BARAT OP   474.000      692.000     1.110.000    1.166.000  

13 D.K.I. JAKARTA OP   542.000      667.000     1.347.000    1.209.000  

14 JAWA TENGAH OP   303.000      474.000        919.000       777.000  

15 D.I. YOGYAKARTA OP   332.000      507.000     1.204.000       839.000  

16 JAWA TIMUR OP   398.000      623.000     1.784.000    1.021.000  

17 BALI OP   488.000      652.000     1.569.000    1.140.000  

18 NUSA TENGGARA 

BARAT 

OP   488.000      713.000     1.213.000    1.201.000  

19 NUSA TENGGARA 

TIMUR 

OP   463.000      602.000     1.294.000    1.065.000  

20 KALIMANTAN BARAT OP   422.000      547.000     1.047.000       969.000  

21 KALIMANTAN 
TENGAH 

OP   415.000      609.000     1.902.000    1.024.000  

22 KALIMANTAN 

SELATAN 

OP   340.000      475.000     1.219.000       815.000  

23 KALIMANTAN TIMUR OP   324.000      478.000     1.050.000       802.000  

24 KALIMANTAN UTARA OP   373.000      657.000     1.603.000    1.030.000  

25 SULAWESI UTARA  OP   450.000      550.000     1.050.000    1.000.000  

26 GORONTALO OP   350.000      492.000     2.088.000       842.000  

27 SULAWESI BARAT OP   350.000      504.000     1.101.000       854.000  

28 SULAWESI SELATAN OP   363.000      513.000     1.574.000       876.000  

29 SULAWESI TENGAH OP   400.000      582.000     1.520.000       982.000  

30 SULAWESI 
TENGGARA 

OP   464.000      604.000     1.171.000    1.068.000  

31 MALUKU OP   423.000      568.000     1.710.000       991.000  

32 MALUKU UTARA OP   523.000      623.000     1.050.000    1.146.000  

33 PAPUA OP   442.000      698.000     1.863.000    1.140.000  

34 PAPUA BARAT OP   463.000      658.000     1.752.000    1.121.000  

35 PAPUA BARAT DAYA OP   463.000      658.000     1.752.000    1.121.000  

36 PAPUA TENGAH OP   442.000      698.000     1.863.000    1.140.000  

37 PAPUA SELATAN OP   650.000   1.026.000     2.739.000    1.676.000  

38 PAPUA 

PEGUNUNGAN 

OP   650.000   1.026.000     2.739.000    1.676.000  

 
 

 
 



11 

 

 

 

TABEL 1.7 
 

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 

 

NO PROVINSI SATUAN 
FULLBOARD 

(Rp) 

FULLDAY/ 
HALFDAY  

DI DALAM 

KOTA (Rp) 

RESIDENCE 

DI DALAM 

KOTA 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Aceh OH    120.000       85.000     120.000  

2 Sumatera Utara OH    130.000       95.000     130.000  

3 Riau OH    130.000       85.000     130.000  

4 Kepulauan Riau OH    130.000       95.000     130.000  

5 Jambi OH    130.000       95.000     130.000  

6 Sumatera Barat OH    120.000       85.000     120.000  

7 Sumatera Selatan OH    120.000       85.000     120.000  

8 Lampung OH    130.000       95.000     130.000  

9 Bengkulu OH    130.000       95.000     130.000  

10 Bangka Belitung OH    130.000       95.000     130.000  

11 Banten OH    120.000       85.000     120.000  

12 Jawa Barat OH    150.000     105.000     150.000  

13 D.K.I. Jakarta OH    180.000     130.000     180.000  

14 Jawa Tengah OH    130.000       95.000     130.000  

15 D.I. Yogyakarta OH    140.000     100.000     140.000  

16 Jawa Timur OH    140.000     100.000     140.000  

17 Bali OH    160.000     115.000     160.000  

18 Nusa Tenggara Barat OH    150.000     105.000     150.000  

19 Nusa Tenggara Timur OH    140.000     100.000     140.000  

20 Kalimantan Barat OH    130.000       95.000     130.000  

21 Kalimantan Tengah OH    120.000       85.000     120.000  

22 Kalimantan Selatan OH    130.000       95.000     130.000  

23 Kalimantan Timur OH    150.000     105.000     150.000  

24 Kalimantan Utara OH    150.000     105.000     150.000  

25 Sulawesi Utara OH    130.000       95.000     130.000  

26 Gorontalo OH    130.000       95.000     130.000  

27 Sulawesi Barat OH    120.000       85.000     120.000  

28 Sulawesi Selatan OH    150.000     105.000     150.000  

29 Sulawesi Tengah OH    130.000       95.000     130.000  

30 Sulawesi Tenggara OH    130.000       95.000     130.000  

31 Maluku OH    120.000       85.000     120.000  



12 

 

 

 

NO PROVINSI SATUAN 
FULLBOARD 

(Rp) 

FULLDAY/ 
HALFDAY  

DI DALAM 

KOTA (Rp) 

RESIDENCE 

DI DALAM 

KOTA 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

32 Maluku Utara OH    130.000       95.000     130.000  

33 Papua OH    200.000     140.000     200.000  

34 Papua Barat OH    160.000     115.000     160.000  

35 Papua Barat Daya OH    160.000     115.000     160.000  

36 Papua Tengah OH    200.000     140.000     200.000  

37 Papua Selatan OH    200.000     140.000     200.000  

38 Papua Pegunungan OH    200.000     140.000     200.000  

 
 

TABEL 1.8 
 

PENGADAAN KENDARAAN DINAS PEJABAT 

 

NO. PEJABAT SATUAN BESARAN (Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

I PEJABAT ESELON I  Unit 878.913.000 

II PEJABAT ESELON II Unit 639.680.000 

 
 

TABEL 1.9 
 

PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR DAN/ATAU LAPANGAN 
RODA 4 (EMPAT) 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
PICK UP  

(Rp) 

MINIBUS  

(Rp) 

DOUBLE 

GARDAN (Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

14 JAWA TENGAH Unit 277.265.000  375.987.000  532.934.000  

 
 

TABEL 1.10 
 

PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL BUS 

 

NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

1 
Roda 4 dan/atau 
Bus Kecil 

Unit       498.810.000  

2 
Roda 6 dan/atau 

Bus Sedang 
Unit       768.820.000  

3 
Roda 6 dan/atau 
Bus Besar 

Unit    1.268.200.000  



13 

 

 

 

TABEL 1.11 
 

PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR DAN/ATAU LAPANGAN 
RODA 2 (DUA) 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
OPERASIONAL 

(Rp) 
LAPANGAN 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

14 JAWA TENGAH Unit 39.514.000 42.269.000 

 
 

TABEL 1.26 

 
PAJAK KENDARAAN DINAS 

 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Roda 2 (dua)  ≤ 100 CC s.d Tahun 2000 per tahun 
      
48.500  

2 Roda 2 (dua)  >100 s.d 125 CC s.d Tahun 2000 per tahun 
      

50.000  

3 Roda 2 (dua)  
>125 s.d 150 CC s.d Tahun 

2000 
per tahun 

      

54.000  

4 Roda 2 (dua)  > 150 CC s.d Tahun 2000 per tahun 
      
57.500  

5 Roda 2 (dua)  ≤ 100 CC Tahun 2001 s.d 2005 per tahun 
      

48.000  

6 Roda 2 (dua)  
> 100 s.d 125 CC Tahun 2001 
s.d 2005 

per tahun 
      
64.000  

7 Roda 2 (dua)  
> 125 s.d 150 CC Tahun 2001 

s.d 2005 
per tahun 

      

97.000  

8 Roda 2 (dua)  > 150 CC Tahun 2001 s.d 2005 per tahun 
    

115.500  

9 Roda 2 (dua)  ≤ 100 CC Tahun 2006 s.d 2010 per tahun 
      
75.000  

10 Roda 2 (dua)  
>100 s.d 125 CC Tahun 2006 

s.d 2010 
per tahun 

      

89.500  

11 Roda 2 (dua)  
> 125 s.d 150 CC Tahun 2006 

s.d 2010 
per tahun 

      

93.000  

12 Roda 2 (dua)  > 150 CC Tahun 2006 s.d 2010 per tahun 
    
103.000  

13 Roda 2 (dua)  ≤ 100 CC Tahun 2011 s.d 2015 per tahun 
      

83.000  

14 Roda 2 (dua)  
> 100 s.d 125 CC Tahun 2011 
s.d 2015 

per tahun 
      
84.500  

15 Roda 2 (dua)  
>125 s.d 150 CC Tahun 2011 

s.d 2015 
per tahun 

    

103.000  

16 Roda 2 (dua)  > 150 CC Tahun 2011 s.d 2015 per tahun 
    

140.500  



14 

 

 

 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

17 Roda 2 (dua)  ≤ 125 CC Tahun 2016 s.d 2020 per tahun 
      
94.500  

18 Roda 2 (dua)  
>125 s.d 150 CC Tahun 2016 

s.d 2020 
per tahun 

    

129.000  

19 Roda 2 (dua)  > 150 CC Tahun 2016 s.d 2020 per tahun 
    

154.500  

20 Roda 2 (dua)  ≤ 125 CC Tahun 2021 s.d 2022 per tahun 
    
279.000  

21 Roda 2 (dua)  
>125 s.d 150 CC Tahun 2021 

s.d 2022 
per tahun 

    

356.500  

22 Roda 3 (tiga)   s.d Tahun 2001 per tahun 
      
65.500  

23 Roda 3 (tiga)  > 2001 s.d 2005 per tahun 
      

77.000  

24 Roda 3 (tiga)  > 2006 s.d 2010 per tahun 
      

83.500  

25 Roda 3 (tiga)  > 2011 s.d 2015 per tahun 
    
108.000  

26 Roda 3 (tiga)  > 2016 s.d 2020 per tahun 
    

123.500  

27 Roda 3 (tiga)  > 2021 s.d 2022 per tahun 
    

137.000  

28 Roda 4 (empat)  
1000 s.d 1300 CC s.d Tahun 
2000 

per tahun 
    
395.000  

29 Roda 4 (empat)  
> 1300 s.d 1500 CC s.d Tahun 

2000 
per tahun 

    

484.250  

30 Roda 4 (empat)  
> 1500 s.d 1800 CC s.d Tahun 
2000 

per tahun 
    
526.250  

31 Roda 4 (empat)  
> 1800 s.d 2000 CC s.d Tahun 

2000 
per tahun 

    

641.750  

32 Roda 4 (empat)  > 2000 CC s.d Tahun 2000 per tahun 
 

1.046.000  

33 Roda 4 (empat)  
1000 s.d 1300 CC Tahun 2001 
s.d 2005 

per tahun 
    
353.000  

34 Roda 4 (empat)  
> 1300 s.d 1500 CC Tahun 

2001 s.d 2005 
per tahun 

    

392.550  

35 Roda 4 (empat)  
> 1500 s.d 1800 CC Tahun 
2001 s.d 2005 

per tahun 
    
552.500  

36 Roda 4 (empat)  
> 1800 s.d 2000 CC Tahun 
2001 s.d 2005 

per tahun 
    
891.650  

37 Roda 4 (empat)  
> 2000 CC Tahun 2001 s.d 

2005 
per tahun 

 

1.162.900  

38 Roda 4 (empat)  
1000 s.d 1300 CC Tahun 2006 
s.d 2010 

per tahun 
    
785.000  

39 Roda 4 (empat)  
> 1300 s.d 1500 CC Tahun 

2006 s.d 2010 
per tahun 

    

893.750  

40 Roda 4 (empat)  
> 1500 s.d 1800 CC Tahun 

2006 s.d 2010 
per tahun 

    

951.325  



15 

 

 

 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

41 Roda 4 (empat)  
> 1800 s.d 2000 CC Tahun 
2006 s.d 2010 

per tahun 
    
956.750  

42 Roda 4 (empat)  
> 2000 CC Tahun 2006 s.d 

2010 
per tahun 

 

1.765.250  

43 Roda 4 (empat)  
1000 s.d 1300 CC Tahun 2011 

s.d 2015 
per tahun 

    

804.500  

44 Roda 4 (empat)  
> 1300 s.d 1500 CC Tahun 
2011 s.d 2015 

per tahun 
    
957.875  

45 Roda 4 (empat)  
> 1500 s.d 1800 CC Tahun 

2011 s.d 2015 
per tahun 

    

967.250  

46 Roda 4 (empat)  
> 1800 s.d 2000 CC Tahun 
2011 s.d 2015 

per tahun 
 
1.634.000  

47 Roda 4 (empat)  
> 2000 CC Tahun 2011 s.d 

2015 
per tahun 

 

2.405.750  

48 Roda 4 (empat)  
1000 s.d 1300 CC > Tahun 

2021 
per tahun 

    

993.500  
 

49 Roda 4 (empat)  
> 1300 s.d 1500 CC > Tahun 

2021 
per tahun 

 

1.334.750  

50 Roda 4 (empat)  
> 1500 s.d 1800 CC > Tahun 
2021 

per tahun 
 
1.387.250  

51 Roda 4 (empat)  
> 1800 s.d 2000 CC > Tahun 
2021 

per tahun 
 
1.922.750  

52 Roda 4 (empat)  > 2000 CC Tahun > 2021 per tahun 
 

2.714.450  

53 Roda 6 (enam) atau lebih/truk per tahun 
 
2.593.000  

54 Roda 6 (enam) atau lebih/Bus per tahun 
 

3.415.500  

 

Keterangan: 
 

1. Pembayaran pajak kendaraan dinas roda 2 (dua) dan roda 3 (tiga) sudah 
termasuk biaya SWDKLLJ sebesar Rp.35.000    

2. Pembayaran pajak kendaraan dinas roda 4 (empat) atau lebih sudah 
termasuk biaya SWDKLLJ sebesar Rp.143.000,00    

3. Untuk ambulance, damkar, pelayanan kebersihan besaran pajak Rp0,00 (nol 
rupiah), dan hanya membayar SWDKLLJ saja.    

 

 

 
 
 

 
 

 
 



16 

 

 

 

TABEL 2.3 
 

1. SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

NO. PROVINSI SATUAN 
BESARAN  

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Aceh OK       127.000  

2 Sumatera Utara OK       308.000  

3 Riau OK       101.000  

4 Kepulauan Riau OK       165.000  

5 Jambi OK       147.000  

6 Sumatera Barat OK       190.000  

7 Sumatera Selatan OK       179.000  

8 Lampung OK       168.000  

9 Bengkulu OK       109.000  

10 Bangka Belitung OK         97.000  

11 Banten OK       536.000  

12 Jawa Barat OK       200.000  

13 D.K.I. Jakarta OK       256.000  

14 Jawa Tengah OK       108.000  

15 D.I. Yogyakarta OK       267.000  

16 Jawa Timur OK       233.000  

17 Bali OK       227.000  

18 Nusa Tenggara Barat OK       231.000  

19 Nusa Tenggara Timur OK       116.000  

20 Kalimantan Barat OK       171.000  

21 Kalimantan Tengah OK       134.000  

22 Kalimantan Selatan OK       180.000  

23 Kalimantan Timur OK       533.000  

24 Kalimantan Utara OK       218.000  

25 Sulawesi Utara OK       138.000  

26 Gorontalo OK       265.000  

27 Sulawesi Barat OK       313.000  

28 Sulawesi Selatan OK       187.000  

29 Sulawesi Tengah OK       165.000  

30 Sulawesi Tenggara OK       171.000  

31 Maluku OK       288.000  



17 

 

 

 

NO. PROVINSI SATUAN 
BESARAN  

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

32 Maluku Utara OK       215.000  

33 Papua OK       513.000  

34 Papua Barat OK       236.000  

35 Papua Barat Daya OK       236.000  

36 Papua Tengah OK       513.000  

37 Papua Selatan OK       513.000  

38 Papua Pegunungan OK       513.000  

 

Keterangan: 

a. Biaya taksi perjalanan dinas dalam negeri bagi Bupati, Wakil Bupati 

dan Aparatur Sipil Negara berlaku pertanggungjawaban secara at cost 

(biaya riil). 

b. Pembiayaan taksi perjalanan dinas dalam negeri bagi Bupati, Wakil 

Bupati dan Aparatur Sipil Negara dapat dilaksanakan melebihi 

standar biaya taksi perjalanan dinas dalam negeri dalam Tabel 2.3, 

sepanjang didukung dengan bukti pengeluaran riil 

(pertanggungjawaban secara at cost). 

c. Biaya taksi perjalanan dinas dalam negeri bagi pimpinan/anggota 

DPRD dipertanggungjawabkan secara lumpsum. 

 
2. SATUAN BIAYA KERETA API PERJALANAN DINAS 

DALAM NEGERI (ONE WAY) 
 

NO STASIUN ASAL STASIUN TUJUAN 
HARGA  

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Kutoarjo Banyuwangi   545.000  

2 Kutoarjo Jember   500.000  

3 Kutoarjo Malang   580.000  

4 Kutoarjo Surabaya   520.000  

5 Kutoarjo Kediri   440.000  

6 Kutoarjo Nganjuk   440.000  

7 Kutoarjo Blitar   440.000  

8 Kutoarjo Madiun   440.000  

9 Kutoarjo Solo   250.000  

10 Kutoarjo Purwokerto   195.000  

11 Kutoarjo Cilacap   330.000  

12 Kutoarjo Cirebon   475.000  

13 Kutoarjo Bekasi   605.000  



18 

 

 

 

NO STASIUN ASAL STASIUN TUJUAN 
HARGA  

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

14 Kutoarjo Jakarta   635.000  

15 Kutoarjo Banjar    460.000  

16 Kutoarjo Ciamis   460.000  

17 Kutoarjo Tasikmalaya   460.000  

18 Kutoarjo Kiaracondong   460.000  

19 Kutoarjo Bandung   475.000  

 
 

3. SATUAN BIAYA TRAVEL PERJALANAN DINAS DALAM 
NEGERI  (ONE WAY) 

 

NO ASAL TUJUAN HARGA (Rp) 

1 2 3 4 

1 Kab. Purworejo Kab. Bangkalan        400.000  

2 Kab. Purworejo Kab. Bojonegoro        300.000  

3 Kab. Purworejo Kab. Bondowoso        450.000  

4 Kab. Purworejo Kab. Gresik        350.000  

5 Kab. Purworejo Kab. Jombang        300.000  

6 Kab. Purworejo Kab. Lamongan        350.000  

7 Kab. Purworejo Kab. Lumajang        450.000  

8 Kab. Purworejo Kab. Madiun (Caruban)        250.000  

9 Kab. Purworejo Kab. Magetan        250.000  

10 Kab. Purworejo Kab. Mojokerto (Mojosari)        350.000  

11 Kab. Purworejo Kab. Ngawi        250.000  

12 Kab. Purworejo Kab. Pacitan        200.000  

13 Kab. Purworejo Kab. Pamekasan        450.000  

14 Kab. Purworejo Kab. Pasuruan (Bangil)        400.000  

15 Kab. Purworejo Kab. Ponorogo        250.000  

16 Kab. Purworejo Kab. Probolinggo (Kraksaan)        400.000  

17 Kab. Purworejo Kab. Sampang        400.000  

18 Kab. Purworejo Kab. Sidoarjo        350.000  

19 Kab. Purworejo Kab. Situbondo        450.000  

20 Kab. Purworejo Kab. Sumenep        450.000  

21 Kab. Purworejo Kab. Trenggalek        300.000  

22 Kab. Purworejo Kab. Tuban        300.000  

23 Kab. Purworejo Kab. Tulungagung        350.000  

24 Kab. Purworejo Kota Batu        400.000  

25 Kab. Purworejo Kota Mojokerto        350.000  

26 Kab. Purworejo Kota Pasuruan        400.000  

27 Kab. Purworejo Kota Probolinggo        400.000  

28 Kab. Purworejo Kab. Banjarnegara        200.000  

29 Kab. Purworejo Kab. Batang        200.000  



19 

 

 

 

NO ASAL TUJUAN HARGA (Rp) 

1 2 3 4 

30 Kab. Purworejo Kab. Blora        300.000  

31 Kab. Purworejo Kab. Boyolali        200.000  

32 Kab. Purworejo Kab. Brebes        300.000  

33 Kab. Purworejo Kab. Demak        200.000  

34 Kab. Purworejo Kab. Grobogan        200.000  

35 Kab. Purworejo Kab. Jepara        200.000  

36 Kab. Purworejo Kab. Karanganyar        200.000  

37 Kab. Purworejo Kab. Kendal        200.000  

38 Kab. Purworejo Kab. Kudus        200.000  

39 Kab. Purworejo Kab. Magelang (Mungkid)        200.000  

40 Kab. Purworejo Kab. Pati        200.000  

41 Kab. Purworejo Kab. Pekalongan (Kajen)        250.000  

42 Kab. Purworejo Kab. Pemalang        200.000  

43 Kab. Purworejo Kab. Purbalingga        200.000  

44 Kab. Purworejo Kab. Rembang        250.000  

45 Kab. Purworejo Kab. Semarang        200.000  

46 Kab. Purworejo Kab. Sragen        200.000  

47 Kab. Purworejo Kab. Sukoharjo        200.000  

48 Kab. Purworejo Kab./Kota Tegal        250.000  

49 Kab. Purworejo Kab. Temanggung        200.000  

50 Kab. Purworejo Kab. Wonogiri        200.000  

51 Kab. Purworejo Kab. Wonosobo        200.000  

52 Kab. Purworejo Kota Salatiga        200.000  

53 Kab. Purworejo Kab. Bogor (Cibinong)        450.000  

54 Kab. Purworejo Kab. Cianjur        450.000  

55 Kab. Purworejo Kab. Garut (Tarogong Kidul)        350.000  

56 Kab. Purworejo Kab. Indramayu        350.000  

57 Kab. Purworejo Kab. Karawang        450.000  

58 Kab. Purworejo Kab. Kuningan        350.000  

59 Kab. Purworejo Kab. Majalengka        350.000  

60 Kab. Purworejo Kab. Pangandaran (Parigi)        250.000  

61 Kab. Purworejo Kab. Purwakarta        400.000  

62 Kab. Purworejo Kab. Subang        400.000  

63 Kab. Purworejo Kab. Sukabumi        500.000  

64 Kab. Purworejo Kab. Sumedang        400.000  

65 Kab. Purworejo Kota Bogor        450.000  

66 Kab. Purworejo Kota Cimahi        400.000  

67 Kab. Purworejo Kota Depok        450.000  

68 Kab. Purworejo Bali        650.000  

69 Kab. Purworejo Lampung        900.000  

70 Kab. Purworejo Palembang     1.200.000  

 



20 

 

 

 

4. SATUAN BIAYA TOL (ONE WAY) 
 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

1 Balaraja Barat Cikupa      6.000  

2 Balaraja Barat Balaraja Timur      2.500  

3 Balaraja Barat Cikande    10.500  

4 Balaraja Barat Ciujung    16.500  

5 Balaraja Barat Serang Timur    26.500  

6 Balaraja Barat Serang Barat    31.000  

7 Balaraja Barat Cilegon Timur    38.500  

8 Balaraja Barat Cilegon Barat    45.000  

9 Balaraja Barat Merak    48.000  

10 Balaraja Barat SS Walantaka    20.000  

11 Balaraja Timur Cikupa      3.000  

12 Balaraja Timur Balaraja Barat      2.500  

13 Balaraja Timur Cikande    13.500  

14 Balaraja Timur Ciujung    19.500  

15 Balaraja Timur Serang Timur    29.000  

16 Balaraja Timur Serang Barat    33.500  

17 Balaraja Timur Cilegon Timur    41.500  

18 Balaraja Timur Cilegon Barat    47.500  

19 Balaraja Timur Merak    50.500  

20 Balaraja Timur SS Walantaka    22.500  

21 Bandar Jombang    18.500  

22 Bandar Mojokerto Barat    43.000  

23 Bandar Mojokerto    49.000  

24 Bandar Batas Barat      1.000  

25 Bandara Adi Sumarmo Kartasura      8.000  
26 Bandara Adi Sumarmo Colomadu      7.000  
27 Bandara Adi Sumarmo Solo/Ngemplak      9.500  
28 Bandara Adi Sumarmo Purwodadi    13.000  
29 Bandara Adi Sumarmo Karanganyar    24.000  
30 Bandara Adi Sumarmo Sragen    43.500  
31 Bandara Adi Sumarmo Sragen Timur    67.500  
32 Bandara Adi Sumarmo Ngawi  117.000  
33 Bandara Adi Sumarmo Klitik  123.000  
34 Bangil Gempol      9.500  

35 Bangil Rembang      9.500  

36 Bangil Pasuruan    18.500  

37 Bangil Grati    37.500  

38 Banyumanik Ungaran    10.500  

39 Banyumanik Bawen    22.000  

40 Banyumanik Salatiga    47.000  



21 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

41 Banyumanik Boyolali    80.000  

42 Banyumanik Kartasura    92.000  

43 Baros SS Padalarang      2.500  

44 Baros Padalarang      2.500  

45 Baros Pasteur      2.500  

46 Baros Pasir Koja      4.000  

47 Baros Kopo      4.000  

48 Baros Moh. Toha      5.500  

49 Baros Buah Batu      5.500  

50 Baros Cileunyi      8.000  

51 Batang/Pasekaran Kandeman      5.000  

52 Batang/Pasekaran Weleri    58.500  

53 Batang/Pasekaran Kendal    75.000  

54 Batang/Pasekaran Kaliwungu    95.000  

55 Batang/Pasekaran Semarang/Kali Kangkung  111.500  

56 Batas Barat Bandar      1.000  

57 Batas Barat Jombang    19.500  

58 Batas Barat Mojokerto Barat    44.000  

59 Batas Barat Mojokerto    50.000  

60 Bawen Banyumanik    22.000  

61 Bawen Ungaran    11.500  

62 Bawen Salatiga    25.000  

63 Bawen Boyolali    58.500  

64 Bawen Kartasura    70.500  

65 Belahanrejo Lebani Gresik    14.500  

66 Belahanrejo Cerme    20.000  

67 Belahanrejo Bunder    29.000  

68 Belahanrejo Junction Wringinanom    10.500  

69 Benda Utama Tanah Tinggi    10.500  

70 Benda Utama Pinang    19.000  

71 Benda Utama Jc. Kunciran    22.500  

72 Bintaro Viaduct Pondok Ranji      3.500  

73 Boyolali Banyumanik    80.000  

74 Boyolali Ungaran    70.000  

75 Boyolali Bawen    58.500  

76 Boyolali Salatiga    33.500  

77 Boyolali Kartasura    12.000  

78 Brebes Barat Pejagan    16.500  

79 Brebes Barat Brebes Timur      7.000  

80 Brebes Barat Tegal Timur    19.000  

81 Brebes Barat Pemalang    50.000  

82 Brebes Timur Brebes Barat      7.000  



22 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

83 Brebes Timur Tegal Timur    12.000  

84 Brebes Timur Pemalang    43.000  

85 Buah Batu SS Padalarang      6.500  

86 Buah Batu Padalarang      6.500  

87 Buah Batu Baros      5.500  

88 Buah Batu Pasteur      6.500  

89 Buah Batu Pasir Koja      4.000  

90 Buah Batu Kopo      4.000  

91 Buah Batu Moh. Toha      2.500  

92 Buah Batu Cileunyi      5.500  

93 Buaran Indah Pinang      5.000  

94 Buaran Indah Jc. Kunciran      9.000  

95 Bunder Lebani Gresik    43.500  

96 Bunder Belahanrejo    29.000  

97 Bunder Cerme      9.000  

98 Bunder Junction Wringinanom    42.000  

99 Casablanca GT Jatiwaringin 1 dan 2    10.500  

100 Casablanca GT Pondok Kelapa 1 dan 2    16.000  

101 Casablanca GT Bintara Jaya dan 
Jakasampurna 

   22.500  

102 Casablanca Gerbang Tol Marga jaya 1 
dan 2 

   28.500  

103 Cawang-Tomang-Pluit dan 
Cawang-Tanjung Priok-
Ancol Timur-Jembatan 
Tiga/Pluit 

Cawang-Tomang-Pluit dan 
Cawang-Tanjung Priok-
Ancol Timur-Jembatan 
Tiga/Pluit 

   10.500  

104 Cerme Lebani Gresik    34.500  

105 Cerme Belahanrejo    20.000  

106 Cerme Bunder      9.000  

107 Cerme Junction Wringinanom    32.000  

108 Ciawi Simpang Susun Cigombong    14.000  

109 Cibitung Telaga Asih      5.500  

110 Cibitung Gabus    25.500  

111 Cibitung Tarumajaya    54.000  

112 Cibitung Cilincing    68.500  

113 Cikande Cikupa    16.500  

114 Cikande Balaraja Timur    13.500  

115 Cikande Balaraja Barat    10.500  

116 Cikande Ciujung      6.000  

117 Cikande Serang Timur    16.000  

118 Cikande Serang Barat    20.000  

119 Cikande Cilegon Timur    28.000  

120 Cikande Cilegon Barat    34.500  



23 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

121 Cikande Merak    37.000  

122 Cikande SS Walantaka      9.500  

123 Cikupa Balaraja Timur      3.000  

124 Cikupa Balaraja Barat      6.000  

125 Cikupa Cikande    16.500  

126 Cikupa Ciujung    22.500  

127 Cikupa Serang Timur    32.500  

128 Cikupa Serang Barat    36.500  

129 Cikupa Cilegon Timur    44.500  

130 Cikupa Cilegon Barat    51.000  

131 Cikupa Merak    53.500  

132 Cikupa SS Walantaka    26.000  

133 Cikupa Tomang IC      8.000  

134 Cikupa Tangerang      8.000  

135 Ciledug Pejagan    14.000  

136 Cilegon Barat Cikupa    51.000  

137 Cilegon Barat Balaraja Timur    47.500  

138 Cilegon Barat Balaraja Barat    45.000  

139 Cilegon Barat Cikande    34.500  

140 Cilegon Barat Ciujung    28.500  

141 Cilegon Barat Serang Timur    18.500  

142 Cilegon Barat Serang Barat    14.000  

143 Cilegon Barat Cilegon Timur      6.500  

144 Cilegon Barat SS Walantaka    25.000  

145 Cilegon Timur Cikupa    44.500  

146 Cilegon Timur Balaraja Timur    41.500  

147 Cilegon Timur Balaraja Barat    38.500  

148 Cilegon Timur Cikande    28.000  

149 Cilegon Timur Ciujung    22.000  

150 Cilegon Timur Serang Timur    12.000  

151 Cilegon Timur Serang Barat      8.000  

152 Cilegon Timur Cilegon Barat      6.500  

153 Cilegon Timur Merak      9.000  

154 Cilegon Timur SS Walantaka    18.500  

155 Cileunyi SS Padalarang    10.500  

156 Cileunyi Padalarang    10.500  

157 Cileunyi Baros      8.000  

158 Cileunyi Pasteur    10.500  

159 Cileunyi Pasir Koja      8.000  

160 Cileunyi Kopo      6.500  

161 Cileunyi Moh. Toha      5.500  

162 Cileunyi Buah Batu      5.500  



24 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

163 Cileunyi Jatinangor      6.000  

164 Cileunyi Pamulihan    11.000  

165 Cileunyi Paseh    52.000  

166 Cileunyi Cisumdawu Jaya    71.000  

167 Cileunyi Cisumdawu Utama    78.500  

168 Cilincing Cibitung    68.500  

169 Cilincing Telaga Asih    63.000  

170 Cilincing Gabus    43.000  

171 Cilincing Tarumajaya    14.500  

172 Cimalaka Paseh    10.500  

173 Cimalaka Cisumdawu Jaya    29.500  

174 Cimalaka Cisumdawu Utama    37.000  

175 Cinere Jagorawi    15.000  

176 Ciperna Palimanan      7.000  

177 Ciperna Plumbon      4.000  

178 Ciperna Kanci    65.000  

179 Cisumdawu Jaya Cileunyi    71.000  

180 Cisumdawu Jaya Pamulihan    56.500  

181 Cisumdawu Jaya Paseh    19.000  

182 Cisumdawu Jaya Cisumdawu Utama      7.500  

183 Cisumdawu Jaya Sumedang    34.500  

184 Cisumdawu Jaya Cimalaka    29.500  

185 Cisumdawu Utama Cileunyi    78.500  

186 Cisumdawu Utama Pamulihan    64.000  

187 Cisumdawu Utama Paseh    27.000  

188 Cisumdawu Utama Cisumdawu Jaya      7.500  

189 Cisumdawu Utama Sumedang    42.500  

190 Cisumdawu Utama Cimalaka    37.000  

191 Ciujung Cikupa    22.500  

192 Ciujung Balaraja Timur    19.500  

193 Ciujung Balaraja Barat    16.500  

194 Ciujung Cikande      6.000  

195 Ciujung Serang Timur    10.000  

196 Ciujung Serang Barat    14.000  

197 Ciujung Cilegon Timur    22.000  

198 Ciujung Cilegon Barat    28.500  

199 Ciujung Merak    31.000  

200 Ciujung SS Walantaka      3.500  

201 Colomadu Kartasura      1.000  
202 Colomadu Bandara Adi Sumarmo      7.000  
203 Colomadu Solo/Ngemplak    16.000  
204 Colomadu Purwodadi    20.000  



25 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

205 Colomadu Karanganyar    30.500  
206 Colomadu Sragen    50.500  
207 Colomadu Sragen Timur    74.500  
208 Colomadu Ngawi  124.000  
209 Colomadu Klitik  130.000  
210 Demak Sayung    19.000  

211 Driyorejo WRR/Warugunung      6.000  

212 Driyorejo Krian      7.000  

213 Driyorejo Mojokerto    26.000  

214 Driyorejo SS Wringinanom    12.000  

215 Dupak Waru (Sistem Terbuka)      6.000  

216 Dupak Tandes      4.500  

217 Dupak Romo Kalisari      1.200  

218 Dupak Kebomas    21.500  

219 Dupak Manyar    27.500  

220 Gabus Cibitung    25.500  

221 Gabus Telaga Asih    20.000  

222 Gabus Tarumajaya    28.500  

223 Gabus Cilincing    43.000  

224 Gempol Bangil      9.500  

225 Gempol Rembang    19.000  

226 Gempol Pasuruan    28.000  

227 Gempol Grati    46.500  

228 Gempol IC Gempol JC      3.000  

229 Gempol IC Pandaan IC    11.500  

230 Gempol IC Pandaan    13.000  

231 Gempol JC Gempol IC      3.000  

232 Gempol JC Pandaan IC      3.000  

233 Gempol JC Pandaan    10.000  

234 Grati Tongas    13.000  

235 Grati Probolinggo Barat    20.000  

236 Grati Probolinggo Timur    30.000  

237 Grati Gempol    46.500  

238 Grati Bangil    37.500  

239 Grati Rembang    27.500  

240 Grati Pasuruan    18.500  

241 IC Caruban Klitik    31.500  

242 IC Caruban IC Madiun      9.500  

243 IC Caruban IC Nganjuk    39.000  

244 IC Caruban Kertosono    66.500  

245 IC Madiun Klitik    22.500  

246 IC Madiun IC Caruban      9.500  



26 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

247 IC Madiun IC Nganjuk    48.500  

248 IC Madiun Kertosono    76.000  

249 IC Nganjuk Klitik    71.000  

250 IC Nganjuk IC Madiun    48.500  

251 IC Nganjuk IC Caruban    39.000  

252 IC Nganjuk Kertosono    27.000  

253 Jakarta - Bogor - Ciawi Jakarta - Bogor - Ciawi      7.500  

254 Jakarta IC Pondok Gede 
Barat/Pondok Gede Timur 

     4.000  

255 Jakarta IC Cikunir      7.000  

256 Jakarta IC Bekasi Barat      7.000  

257 Jakarta IC Bekasi Timur      7.000  

258 Jakarta IC Tambun      7.000  

259 Jakarta IC Cibitung      7.000  

260 Jakarta IC Cikarang Barat      7.000  

261 Jakarta IC Cibatu    12.000  

262 Jakarta IC Cikarang Timur    12.000  

263 Jakarta IC Karawang Barat    12.000  

264 Jakarta IC Karawang Timur    20.000  

265 Jakarta IC Kalihurip    20.000  

266 Jakarta IC Cikampek    20.000  

267 Jalan Tol Lingkar Luar 
Jakarta Seksi W1, W2 
Utara, W2 Selatan, S, E1, 
E2, E3 (Penjaringan-
Rorotan) 

Jalan Tol Lingkar Luar 
Jakarta Seksi W1, W2 
Utara, W2 Selatan, S, E1, 
E2, E3 (Penjaringan - 
Rorotan) 

   17.000 

268 Jatiluhur SS Dawuan    14.500  

269 Jatiluhur Sadang      6.500  

270 Jatiluhur SS Padalarang    30.500  

271 Jatinangor Cileunyi      6.000  

272 JC Kunciran SS Parigi    12.500  

273 JC Kunciran JC Serpong    21.000  

274 JC Serpong JC Kunciran    21.000  

275 JC Serpong SS Parigi      8.500  

276 Jc. Benda Tanah Tinggi    15.500  

277 Jc. Benda Pinang    23.500  

278 Jc. Benda Jc. Kunciran    27.000  

279 Jc. Kunciran Jc. Benda    27.000  

280 Jc. Kunciran Pinang      3.000  

281 Jc. Kunciran Benda Utama    22.500  

282 Jc. Kunciran Buaran Indah      9.000  

283 Jc. Walatanka SS Cikeusal    13.000  

284 Jc. Walatanka SS Tunjung Teja    25.000  

285 Jc. Walatanka SS Rangkasbitung    38.000  



27 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

286 Jombang Bandar    18.500  

287 Jombang Mojokerto Barat    24.500  

288 Jombang Mojokerto    31.000  

289 Jombang Batas Barat    19.500  

290 Junction Cimanggis On/Off Ramp Jatikarya      5.500  

291 Junction Cimanggis Simpang Susun Cikeas    13.500  

292 Junction Wringinanom Lebani Gresik      5.500  

293 Junction Wringinanom Belahanrejo    10.500  

294 Junction Wringinanom Cerme    32.000  

295 Junction Wringinanom Bunder    42.000  

296 Kaliwungu Batang/Pasekaran    95.000  

297 Kaliwungu Kandeman    90.000  

298 Kaliwungu Weleri    36.500  

299 Kaliwungu Kendal    20.000  

300 Kaliwungu Semarang/Kali Kangkung    16.500  

301 Kanci Palimanan    13.500  

302 Kanci Plumbon    10.500  

303 Kanci Ciperna      6.500  

304 Kanci Pejagan    29.500  

305 Kanci Ciledug    16.000  

306 Kandeman Batang/Pasekaran      5.000  

307 Kandeman Weleri    54.000  

308 Kandeman Kendal    70.000  

309 Kandeman Kaliwungu    90.000  

310 Kandeman Semarang/Kali Kangkung  107.000  

311 Karanganyar Kartasura    31.500  
312 Karanganyar Colomadu    30.500  
313 Karanganyar Bandara Adi Sumarmo    24.000  
314 Karanganyar Solo/Ngemplak    14.500  
315 Karanganyar Purwodadi    10.500  
316 Karanganyar Sragen    20.000  
317 Karanganyar Sragen Timur    44.000  
318 Karanganyar Ngawi    93.500  
319 Karanganyar Klitik    99.000  
320 Kartasura Banyumanik    92.000  

321 Kartasura Ungaran    81.500  

322 Kartasura Bawen    70.500  

323 Kartasura Salatiga    45.500  

324 Kartasura Boyolali    12.000  

325 Kartasura Colomadu      1.000  
326 Kartasura Bandara Adi Sumarmo      8.000  
327 Kartasura Solo/Ngemplak    17.000  



28 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

328 Kartasura Purwodadi    21.000  
329 Kartasura Karanganyar    31.500  
330 Kartasura Sragen    51.500  
331 Kartasura Sragen Timur    75.500  
332 Kartasura Ngawi  125.000  
333 Kartasura Klitik  131.000  
334 Kebomas Dupak    21.500  

335 Kebomas Tandes    17.000  

336 Kebomas Romo Kalisari    10.000  

337 Kebomas Manyar      5.500  

338 Kejapan Gempol (Sistem Terbuka)      3.500  

339 Kelapa Gading Pulogebang    19.000  

340 Kendal Batang/Pasekaran    75.000  

341 Kendal Kandeman    70.000  

342 Kendal Weleri    16.500  

343 Kendal Kaliwungu    20.000  

344 Kendal Semarang/Kali Kangkung    36.500  

345 Kertosono Klitik    98.000  

346 Kertosono IC Madiun    76.000  

347 Kertosono IC Caruban    66.500  

348 Kertosono IC Nganjuk    27.000  

349 Klitik Kartasura  131.000  
350 Klitik Colomadu  130.000  
351 Klitik Bandara Adi Sumarmo  123.000  
352 Klitik Solo/Ngemplak  113.500  
353 Klitik Purwodadi  110.000  
354 Klitik Karanganyar    99.000  
355 Klitik Sragen    79.500  
356 Klitik Sragen Timur    55.500  
357 Klitik Ngawi      5.500  
358 Klitik IC Madiun    22.500  

359 Klitik IC Caruban    31.500  

360 Klitik IC Nganjuk    71.000  

361 Klitik Kertosono    98.000  

362 Kopo SS Padalarang      5.000  

363 Kopo Padalarang      5.500  

364 Kopo Baros      4.000  

365 Kopo Pasteur      5.500  

366 Kopo Pasir Koja      2.500  

367 Kopo Moh. Toha      2.500  

368 Kopo Buah Batu      4.000  

369 Kopo Cileunyi      6.500  



29 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

370 Krian WRR/Warugunung    13.000  

371 Krian Driyorejo      7.000  

372 Krian Mojokerto    18.500  

373 Krian SS Wringinanom      5.000  

374 Lawang Pandaan    21.000  

375 Lawang Purwodadi      7.000  

376 Lawang Singosari      6.500  

377 Lawang Pakis    10.500  

378 Lawang Malang    13.500  

379 Lebani Gresik Belahanrejo    14.500  

380 Lebani Gresik Cerme    34.500  

381 Lebani Gresik Bunder    43.500  

382 Lebani Gresik Junction Wringinanom      5.500  

383 Malang Pandaan    34.500  

384 Malang Purwodadi    20.500  

385 Malang Lawang    13.500  

386 Malang Singosari      7.000  

387 Malang Pakis      3.000  

388 Manyar Dupak    27.500  

389 Manyar Tandes    22.500  

390 Manyar Romo Kalisari    15.500  

391 Manyar Kebomas      5.500  

392 Merak Cikupa    53.500  

393 Merak Balaraja Timur    50.500  

394 Merak Balaraja Barat    48.000  

395 Merak Cikande    37.000  

396 Merak Ciujung    31.000  

397 Merak Serang Timur    21.500  

398 Merak Serang Barat    17.000  

399 Merak Cilegon Timur      9.000  

400 Merak SS Walantaka    28.000  

401 Moh. Toha SS Padalarang      5.000  

402 Moh. Toha Padalarang      5.500  

403 Moh. Toha Baros      5.500  

404 Moh. Toha Pasteur      5.500  

405 Moh. Toha Pasir Koja      4.000  

406 Moh. Toha Kopo      2.500  

407 Moh. Toha Buah Batu      2.500  

408 Moh. Toha Cileunyi      5.500  

409 Mojokerto WRR/Warugunung    31.500  

410 Mojokerto Driyorejo    26.000  

411 Mojokerto Krian    18.500  



30 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

412 Mojokerto SS Wringinanom    13.500  

413 Mojokerto Bandar    49.000  

414 Mojokerto Jombang    31.000  

415 Mojokerto Mojokerto Barat      6.000  

416 Mojokerto Batas Barat    50.000  

417 Mojokerto Barat Bandar    43.000  

418 Mojokerto Barat Jombang    24.500  

419 Mojokerto Barat Mojokerto      6.000  

420 Mojokerto Barat Batas Barat    44.000  

421 Ngawi Kartasura  125.000  
422 Ngawi Colomadu  124.000  
423 Ngawi Bandara Adi Sumarmo  117.000  
424 Ngawi Solo/Ngemplak  108.000  
425 Ngawi Purwodadi  104.000  
426 Ngawi Karanganyar    93.500  
427 Ngawi Sragen    73.500  
428 Ngawi Sragen Timur    49.500  
429 Ngawi Klitik      5.500  
430 On/Off Ramp Jatikarya Junction Cimanggis      5.500  

431 Padalarang SS Padalarang         500  

432 Padalarang Baros      2.500  

433 Padalarang Pasteur      4.000  

434 Padalarang Pasir Koja      5.500  

435 Padalarang Kopo      5.500  

436 Padalarang Moh. Toha      5.500  

437 Padalarang Buah Batu      6.500  

438 Padalarang Cileunyi    10.500  

439 Pakis Pandaan    32.000  

440 Pakis Purwodadi    18.000  

441 Pakis Lawang    10.500  

442 Pakis Singosari      4.500  

443 Pakis Malang      3.000  

444 Palimanan Plumbon      3.000  

445 Palimanan Ciperna      7.000  

446 Palimanan Kanci    13.500  

447 Pamulang Serpong    11.000  
448 Pamulihan Cileunyi    11.000  

449 Pamulihan Paseh    37.500  

450 Pamulihan Cisumdawu Jaya    56.500  

451 Pamulihan Cisumdawu Utama    64.000  

452 Pandaan Purwodadi    14.000  

453 Pandaan Lawang    21.000  



31 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

454 Pandaan Singosari    27.500  

455 Pandaan Pakis    32.000  

456 Pandaan Malang    34.500  

457 Pandaan Gempol IC    13.000  

458 Pandaan Gempol JC    10.000  

459 Pandaan Pandaan IC      1.500  

460 Pandaan IC Gempol IC    11.500  

461 Pandaan IC Gempol JC      8.500  

462 Pandaan IC Pandaan      1.500  

463 Paseh Cileunyi    52.000  

464 Paseh Pamulihan    37.500  

465 Paseh Cisumdawu Jaya    19.000  

466 Paseh Cisumdawu Utama    27.000  

467 Paseh Sumedang    15.500  

468 Paseh Cimalaka    10.500  

469 Pasekaran Pemalang/Sewaka    53.000  

470 Pasekaran SS Pemalang    46.000  

471 Pasekaran SS Pekalongan    20.000  

472 Pasekaran SS Batang      5.500  

473 Pasir Koja SS Padalarang      5.000  

474 Pasir Koja Padalarang      5.500  

475 Pasir Koja Pasteur      4.000  

476 Pasir Koja Kopo      2.500  

477 Pasir Koja Moh. Toha      4.000  

478 Pasir Koja Buah Batu      4.000  

479 Pasir Koja Cileunyi      8.000  

480 Pasteur SS Padalarang      3.500  

481 Pasteur Padalarang      4.000  

482 Pasteur Baros      2.500  

483 Pasteur Pasir Koja      4.000  

484 Pasteur Kopo      5.500  

485 Pasteur Moh. Toha      5.500  

486 Pasteur Buah Batu      6.500  

487 Pasteur Cileunyi    10.500  

488 Pasuruan Gempol    28.000  

489 Pasuruan Bangil    18.500  

490 Pasuruan Rembang      9.000  

491 Pasuruan Grati    18.500  

492 Pejagan Brebes Barat    16.500  

493 Pejagan Brebes Timur    23.000  

494 Pejagan Tegal Timur    35.000  

495 Pejagan Pemalang    66.000  



32 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

496 Pemalang Pejagan    66.000  

497 Pemalang Brebes Barat    50.000  

498 Pemalang Brebes Timur    43.000  

499 Pemalang Tegal Timur    31.000  

500 Pemalang/Sewaka SS Pemalang      7.500  

501 Pemalang/Sewaka SS Pekalongan    33.000  

502 Pemalang/Sewaka SS Batang    47.500  

503 Pemalang/Sewaka Pasekaran    53.000  

504 Pinang Jc. Benda    23.500  

505 Pinang Jc. Kunciran      3.000  

506 Pinang Benda Utama    19.000  

507 Pinang Buaran Indah      5.000  

508 Plumbon Palimanan      3.000  

509 Plumbon Ciperna      4.000  

510 Plumbon Kanci    10.500  

511 Pondok Aren Serpong      7.000  

512 Pondok Aren Ulujami    17.000  

513 Porong Waru    10.000  

514 Porong Sidoarjo      6.500  

515 Porong Kejapan (Sistem Terbuka)      6.000  

516 Probolinggo Barat Grati    20.000  

517 Probolinggo Barat Tongas      7.000  

518 Probolinggo Barat Probolinggo Timur    10.500  

519 Probolinggo Timur Grati    30.000  

520 Probolinggo Timur Tongas    18.000  

521 Probolinggo Timur Probolinggo Barat    10.500  

522 Prof. Dr. Ir. Sedyatmo Prof. Dr. Ir. Sedyatmo      8.500  

523 Purwodadi Kartasura    21.000  
524 Purwodadi Colomadu    20.000  
525 Purwodadi Bandara Adi Sumarmo    13.000  
526 Purwodadi Solo/Ngemplak      3.500  
527 Purwodadi Karanganyar    10.500  
528 Purwodadi Sragen    30.500  
529 Purwodadi Sragen Timur    54.500  
530 Purwodadi Ngawi  104.000  
531 Purwodadi Klitik  110.000  
532 Purwodadi Pandaan    14.000  

533 Purwodadi Lawang      7.000  

534 Purwodadi Singosari    13.500  

535 Purwodadi Pakis    18.000  

536 Purwodadi Malang    20.500  

537 Rembang Gempol    19.000  



33 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

538 Rembang Bangil      9.500  

539 Rembang Pasuruan      9.000  

540 Rembang Grati    27.500  

541 Romo Kalisari Dupak    12.000  

542 Romo Kalisari Tandes      7.000  

543 Romo Kalisari Kebomas    10.000  

544 Romo Kalisari Manyar    15.500  

545 Sadang SS Dawuan      8.000  

546 Sadang Jatiluhur      6.500  

547 Sadang SS Padalarang    37.000  

548 Salatiga Banyumanik    47.000  

549 Salatiga Ungaran    36.500  

550 Salatiga Bawen    25.000  

551 Salatiga Boyolali    33.500  

552 Salatiga Kartasura    45.500  

553 Sayung Demak    19.000  

554 Segmen Cibadak Kayumanis      5.500  

555 Semarang ABC Semarang ABC      5.500  

556 Semarang/Kali Kangkung Batang/Pasekaran  111.500  

557 Semarang/Kali Kangkung Kandeman  107.000  

558 Semarang/Kali Kangkung Weleri    53.000  

559 Semarang/Kali Kangkung Kendal    36.500  

560 Semarang/Kali Kangkung Kaliwungu    16.500  

561 Serang Barat Cikupa    36.500  

562 Serang Barat Balaraja Timur    33.500  

563 Serang Barat Balaraja Barat    31.000  

564 Serang Barat Cikande    20.000  

565 Serang Barat Ciujung    14.000  

566 Serang Barat Serang Timur      4.500  

567 Serang Barat Cilegon Timur      8.000  

568 Serang Barat Cilegon Barat    14.000  

569 Serang Barat Merak    17.000  

570 Serang Barat SS Walantaka    11.000  

571 Serang Timur Cikupa    32.500  

572 Serang Timur Balaraja Timur    29.000  

573 Serang Timur Balaraja Barat    26.500  

574 Serang Timur Cikande    16.000  

575 Serang Timur Ciujung    10.000  

576 Serang Timur Serang Barat      4.500  

577 Serang Timur Cilegon Timur    12.000  

578 Serang Timur Cilegon Barat    18.500  

579 Serang Timur Merak    21.500  



34 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

580 Serang Timur SS Walantaka      6.500  

581 Serpong Simpang Susun CBD      5.500  

582 Serpong Pamulang    11.000  
583 Sidoarjo Waru      6.500  

584 Sidoarjo Porong      6.500  

585 Simpang Susun Ciawi Ciawi      1.500  

586 Simpang Susun Cikeas Junction Cimanggis    13.500  

587 Simpang Susun Waru Bandara Juanda      9.000  

588 Singosari Pandaan    27.500  

589 Singosari Purwodadi    13.500  

590 Singosari Lawang      6.500  

591 Singosari Pakis      4.500  

592 Singosari Malang      7.000  

593 Solo/Ngemplak Kartasura    17.000  
594 Solo/Ngemplak Colomadu    16.000  
595 Solo/Ngemplak Bandara Adi Sumarmo      9.500  
596 Solo/Ngemplak Purwodadi      3.500  
597 Solo/Ngemplak Karanganyar    14.500  
598 Solo/Ngemplak Sragen    34.500  
599 Solo/Ngemplak Sragen Timur    58.500  
600 Solo/Ngemplak Ngawi  108.000  
601 Solo/Ngemplak Klitik  113.500  
602 Sragen Kartasura    51.500  
603 Sragen Colomadu    50.500  
604 Sragen Bandara Adi Sumarmo    43.500  
605 Sragen Solo/Ngemplak    34.500  
606 Sragen Purwodadi    30.500  
607 Sragen Karanganyar    20.000  
608 Sragen Sragen Timur    24.000  
609 Sragen Ngawi    73.500  
610 Sragen Klitik    79.500  
611 Sragen Timur Kartasura    75.500  
612 Sragen Timur Colomadu    74.500  
613 Sragen Timur Bandara Adi Sumarmo    67.500  
614 Sragen Timur Solo/Ngemplak    58.500  
615 Sragen Timur Purwodadi    54.500  
616 Sragen Timur Karanganyar    44.000  
617 Sragen Timur Sragen    24.000  
618 Sragen Timur Ngawi    49.500  
619 Sragen Timur Klitik    55.500  
620 SS Batang Pemalang/Sewaka    47.500  

621 SS Batang SS Pemalang    40.000  



35 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

622 SS Batang SS Pekalongan    14.500  

623 SS Batang Pasekaran      5.500  

624 SS Cikeusal Jc. Walatanka    13.000  

625 SS Cikeusal SS Tunjung Teja    12.000  

626 SS Cikeusal SS Rangkasbitung    25.000  

627 SS Dawuan Sadang      8.000  

628 SS Dawuan Jatiluhur    14.500  

629 SS Dawuan SS Padalarang    45.000  

630 SS Padalarang Padalarang         500  

631 SS Padalarang Baros      2.500  

632 SS Padalarang Pasteur      3.500  

633 SS Padalarang Pasir Koja      5.000  

634 SS Padalarang Kopo      5.000  

635 SS Padalarang Moh. Toha      5.000  

636 SS Padalarang Buah Batu      6.500  

637 SS Padalarang Cileunyi    10.500  

638 SS Padalarang SS Dawuan    45.000  

639 SS Padalarang Sadang    37.000  

640 SS Padalarang Jatiluhur    30.500  

641 SS Padalarang Cikamuning      4.000  

642 SS Parigi JC Kunciran    12.500  

643 SS Parigi JC Serpong      8.500  

644 SS Pasirkoja SS Soreang      8.000  

645 SS Pekalongan Pemalang/Sewaka    33.000  

646 SS Pekalongan SS Pemalang    25.500  

647 SS Pekalongan SS Batang    14.500  

648 SS Pekalongan Pasekaran    20.000  

649 SS Pemalang Pemalang/Sewaka      7.500  

650 SS Pemalang SS Pekalongan    25.500  

651 SS Pemalang SS Batang    40.000  

652 SS Pemalang Pasekaran    46.000  

653 SS Rangkasbitung Jc. Walatanka    38.000  

654 SS Rangkasbitung SS Cikeusal    25.000  

655 SS Rangkasbitung SS Tunjung Teja    12.500  

656 SS Tunjung Teja Jc. Walatanka    25.000  

657 SS Tunjung Teja SS Cikeusal    12.000  

658 SS Tunjung Teja SS Rangkasbitung    12.500  

659 SS Walantaka Cikupa    26.000  

660 SS Walantaka Balaraja Timur    22.500  

661 SS Walantaka Balaraja Barat    20.000  

662 SS Walantaka Cikande      9.500  

663 SS Walantaka Ciujung      3.500  



36 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

664 SS Wringinanom WRR/Warugunung    18.000  

665 SS Wringinanom Driyorejo    12.000  

666 SS Wringinanom Krian      5.000  

667 SS Wringinanom Mojokerto    13.500  

668 Sumedang Paseh    15.500  

669 Sumedang Cisumdawu Jaya    34.500  

670 Sumedang Cisumdawu Utama    42.500  

671 Tanah Tinggi Jc. Benda    15.500  

672 Tanah Tinggi Benda Utama    10.500  

673 Tandes Dupak      4.500  

674 Tandes Romo Kalisari      7.000  

675 Tandes Kebomas    17.000  

676 Tandes Manyar    22.500  

677 Tangerang Tomang IC      8.000  

678 Tangerang Cikupa      8.000  

679 Tarumajaya Cibitung    54.000  

680 Tarumajaya Telaga Asih    48.500  

681 Tarumajaya Gabus    28.500  

682 Tarumajaya Cilincing    14.500  

683 Tegal Timur Pejagan    35.000  

684 Tegal Timur Brebes Barat    19.000  

685 Tegal Timur Brebes Timur    12.000  

686 Tegal Timur Pemalang    31.000  

687 Telaga Asih Cibitung      5.500  

688 Telaga Asih Gabus    20.000  

689 Telaga Asih Tarumajaya    48.500  

690 Telaga Asih Cilincing    63.000  

691 Tomang IC Tangerang      8.000  

692 Tomang IC Cikupa      8.000  

693 Tongas Grati    13.000  

694 Tongas Probolinggo Barat      7.000  

695 Tongas Probolinggo Timur    18.000  

696 Ungaran Banyumanik    10.500  

697 Ungaran Bawen    11.500  

698 Ungaran Salatiga    36.500  

699 Ungaran Boyolali    70.000  

700 Ungaran Kartasura    81.500  

701 Waru Sidoarjo      6.500  

702 Waru Porong    10.000  
703 Waru (Transaksi Terbuka) Sepanjang      2.500  

704 Waru (Transaksi Terbuka) WRR/Warugunung      7.500  
705 Weleri Batang/Pasekaran    58.500  



37 

 

 

 

No Gerbang Asal Gerbang Tujuan  Gol I  

(1) (2) (3) (4) 

706 Weleri Kandeman    54.000  
707 Weleri Kendal    16.500  

708 Weleri Kaliwungu    36.500  
709 Weleri Semarang/Kali Kangkung    53.000  
710 WRR/Warugunung Driyorejo      6.000  

711 WRR/Warugunung Krian    13.000  

712 WRR/Warugunung Mojokerto    31.500  

713 WRR/Warugunung SS Wringinanom    18.000  

 
Keterangan: 
 
a. Tarif Tol dalam tabel di atas merupakan tarif tol untuk golongan I 

(sedan, jip, pick up atau truk kecil, dan bus). 
b. Biaya tol perjalanan dinas dalam negeri bagi Bupati, Wakil Bupati dan 

Aparatur Sipil Negara berlaku pertanggungjawaban secara at cost (biaya 
riil). 

c. Pembiayaan tol perjalanan dinas dalam negeri bagi Bupati, Wakil Bupati 
dan Aparatur Sipil Negara dapat dilaksanakan melebihi standar biaya tol 
perjalanan dinas dalam negeri sepanjang didukung dengan bukti 
pengeluaran riil. 

d. Biaya tol perjalanan dinas dalam negeri bagi pimpinan/anggota DPRD 
dipertanggungjawabkan secara lumpsum. 

 
 

TABEL 2.8 
 

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS PEJABAT 
 

NO. JABATAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp) 

(1) (2) (3) (4) 

I KEPALA DAERAH/KETUA 
DPRD 

Unit/Tahun           45.670.000  

II ANGGOTA DPRD Unit/Tahun           44.010.000  

III PEJABAT ESELON II Unit/Tahun           43.960.000  

 
 

TABEL 2.9 
 

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS OPERASIONAL 
 

NO. KABUPATEN SATUAN 
RODA 
EMPAT 

(Rp) 

DOUBLE 
GARDAN 

(Rp) 

RODA DUA 
(Rp) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 PURWOREJO 
Unit/ 
Tahun 

38.220.000  41.400.000    5.270.000  

 
 



38 

 

 

 

TABEL 2.15 
 

JARAK DARI KABUPATEN PURWOREJO KE KOTA/ 
KABUPATEN DI JAWA TENGAH DAN D.I. YOGYAKARTA 

 
1.   JARAK DARI KABUPATEN PURWOREJO KE KABUPATEN/KOTA DI 

JAWA TENGAH (PP) 
 

NO 
KOTA/KABUPATEN 

TUJUAN 
JARAK 
(KM) 

1:7 (PP) 
 HARGA 

BBM  
 TOTAL (Rp)  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Banjarnegara 97,3 27,80        13.400      372.500  

2 Banyumas 119 34,00        13.400      455.600  

3 Batang 136 38,86        13.400      520.600  

4 Blora 284 81,14        13.400  1.087.300  

5 Boyolali 138 39,43        13.400      528.300  

6 Brebes 198 56,57        13.400      758.000  

7 Cilacap 124 35,43        13.400      474.700  

8 Demak 158 45,14        13.400      604.900  

9 Grobogan 163 46,57        13.400      624.000  

10 Jepara 197 56,29        13.400      754.200  

11 Karanganyar 160 45,71        13.400      612.500  

12 Kebumen 49 14,00        13.400      187.600  

13 Kendal 124 35,43        13.400      474.700  

14 Klaten 92,7 26,49        13.400      354.900  

15 Kudus 188 53,71        13.400      719.700  

16 Magelang 47 13,43        13.400      179.900  

17 Pati 193 55,14        13.400      738.900  

18 Pekalongan, Kajen 137 39,14        13.400      524.500  

19 Pemalang 165 47,14        13.400      631.700  

20 Purbalingga 120 34,29        13.400      459.400  

21 Rembang 245 70,00        13.400      938.000  

22 Semarang 95 27,14        13.400      363.700  

23 Sragen 162 46,29        13.400      620.200  

24 Sukoharjo 116 33,14        13.400      444.100  

25 Tegal 176 50,29        13.400      673.800  
26 Temanggung 67 19,14        13.400      256.500  

27 Wonogiri 163 46,57        13.400      624.000  

28 Wonosobo 54 15,43        13.400      206.700  

29 Kota Magelang 43 12,29        13.400      164.600  

30 Kota Pekalongan 154 44,00        13.400      589.600  

31 Kota Salatiga 99 28,29        13.400      379.000  

32 Kota Semarang 122 34,86        13.400      467.000  

33 Kota Surakarta 116 33,14        13.400      444.100  

34 Kota Tegal 272 77,71        13.400  1.041.300  

 



39 

 

 

 

2. JARAK DARI KABUPATEN PURWOREJO KE KOTA/KABUPATEN 
DI  D.I. YOGYAKARTA 

 

NO KOTA/KABUPATEN 
JARAK 
(KM) 

1:7 
 HARGA 

BBM  
 TOTAL 

(Rp)  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Kab. Bantul 59 16,86        13.400      226.000  

2 Kab. Gunungkidul 102 29,14        13.400      390.500  

3 Kab. Kulonprogo 33 9,43        13.400      126.400  

4 Kab. Sleman 71 20,29        13.400      271.900  

5 Kota Yogyakarta 64 18,29        13.400      245.100  

 
Keterangan: 
      
Jarak perjalanan dinas melalui darat dengan tujuan di luar 
kabupaten/kota di Jawa Tengah dan Daerah Istimewa Yogyakarta, 
dihitung berdasarkan data dari aplikasi perhitungan jarak peta yang 
tersedia secara online dengan penghitungan penggunaan BBM untuk 
mobil sendiri/mobil dinas adalah 7 kilometer per-liter, dan untuk sepeda 
motor sendiri/sepeda motor dinas adalah 20 kilometer per-liter.  

 
 

 
BUPATI PURWOREJO, 

 
Ttd 

 
 

YULI HASTUTI 


